
                   

 

 

 

 

 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

Decreto del Direttore N. 478 del 28/02/2023 

 

Oggetto: approvazione esiti della selezione pubblica per il conferimento di un incarico di CO.CO.CO. presso 

Anci Toscana da affidare a una persona in possesso delle competenze necessarie per l’attività di project 

coordinator del progetto Horizon Europe HuMUS (CUP B15C22028010006) e supporto alla progettazione e 

alla gestione nell’ambito di progetti vari dei PO Interreg Italia Francia Marittimo, Interreg Europe, Interreg 

Euro-MED. 

 

IL DIRETTORE 

 

Visti: 
- il vigente Statuto di Anci Toscana; 
- il vigente Regolamento per l'acquisizione in economia di forniture, servizi e lavori e per gli incarichi 

professionali e le collaborazioni di Anci Toscana; 

 

Preso atto che: 

 
- con Decreto del Direttore Prot. 262 del 08/02/23 si è proceduto ad indire selezione pubblica per il 

conferimento di un incarico di CO.CO.CO. presso Anci Toscana da affidare a una persona in possesso 

delle competenze necessarie per l’attività di project coordinator del progetto Horizon Europe 

HuMUS (CUP B15C22028010006) e supporto alla progettazione e alla gestione nell’ambito di 

progetti vari dei PO Interreg Italia Francia Marittimo, Interreg Europe, Interreg Euro-MED; 
- in data 08/02/23 è stato pubblicato sull'apposita area del sito di Anci Toscana “Bandi di Concorso” 

l’avviso di selezione pubblica per il conferimento di un incarico di CO.CO.CO. presso Anci Toscana da 
affidare a una persona in possesso delle competenze necessarie per l’attività di project coordinator 
del progetto Horizon Europe HuMUS (CUP B15C22028010006) e supporto alla progettazione e alla 
gestione nell’ambito di progetti vari dei PO Interreg Italia Francia Marittimo, Interreg Europe, 
Interreg Euro-MED; 

- la scadenza per la presentazione delle candidature era fissata entro le ore 18.00 del 23/02/23; 
- alla suddetta scadenza erano pervenute le seguenti candidature: 

 

COGNOME NOME DATA 

RIC. 

ORARIO 

RIC. 

PEC MITTENTE  Prot. ingresso 

Collini Pietro 22/02/23 23:02 fiamma-mag@postecert.it, cc: 

pietro_collini@hotmail.it 

427 del 23/02/2023 

Vannuccini Annalaura 23/02/23 14:57 annalaura.vannuccini@postecert.it, 

cc: anna.vannuccini@gmail.com 

436 del 23/02/2023 

 

Con Decreto N. 441 del 24/02/23, il Direttore, prendendo atto delle domande pervenute, ha provveduto a 

nominare la commissione di valutazione prevista all’art. 4 dell’Avviso composta da: 

 
- Federico Campatelli - Responsabile Settore Servizi ai Soci e Gare, Presidente  
- Valentina Bucchi - Impiegata Ufficio Europa Anci Toscana, Componente  
- Alessandro Lanzetta - Collaboratore Ufficio Europa Anci Toscana, Componente 

 



 

 

 

 

 

2 
 

Considerato che: 
- la Commissione di valutazione si è riunita per la valutazione dell’ammissibilità dei candidati in data 

24/02/23 alle ore 11.30, come da verbale dei lavori allegato al presente atto di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale; 
- alla luce dell’esame di cui sopra, il candidato Pietro Collini non è risultato ammissibile in riferimento 

ai requisiti minimi del punto vi dell’avviso, mentre la candidata Annalaura Vannuccini è risultata 

ammissibile in riferimento a tutti i requisiti minimi; 
- la commissione di valutazione ha preso atto dell’ammissibilità della candidata Annalaura Vannuccini 

e ha fissato il colloquio, come da Avviso, per il 28/02/23 alle ore 10:30; 
- la valutazione dei titoli e il colloquio di Annalaura Vannuccini sono stati effettuati on line in data 

28/02/23, come da verbale dei lavori allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale; 
- in esito ai lavori della Commissione di valutazione, la candidata è risultata idonea come si evince dal 

verbale allegato al presente atto; 

 

Visto: 

il contenuto dei verbali delle sedute della procedura, rispettivamente:  
- verbale della seduta del 24/02/23; 
- verbale della seduta del 28/02/23; 

allegati al presente Decreto. 

 

Tutto ciò premesso 

 

APPROVA 

 

gli esiti del procedimento di selezione, come risultante dalla documentazione in atti 

 

DECRETA 

 
- di conferire l’incarico professionale presso Anci Toscana per l’attività di project coordinator del 

progetto Horizon Europe HuMUS (CUP B15C22028010006) e supporto alla progettazione e alla 

gestione nell’ambito di progetti vari dei PO Interreg Italia Francia Marittimo, Interreg Europe, 

Interreg Euro-MED ad Annalaura Vannuccini, nata a Chiusi il 14/10/1985, CF VNNNLR85R54C662V; 
- di procedere alla contrattualizzazione di Annalaura Vannuccini per le attività previste nell’avviso di 

cui alla presente procedura, a partire dal 02/03/2023, con scadenza del contratto prevista per il 

31/01/2026 (prorogabile in relazione all’effettiva scadenza dei progetti su cui la collaboratrice sarà 

coinvolta), per un compenso di 2200,00 € mensili al lordo delle ritenute fiscali come da Art. 6 

dell’Avviso; 
- di dare mandato agli uffici competenti di pubblicare sul sito di Anci Toscana, Amministrazione 

Trasparente, Bandi di Concorso gli esiti della selezione; 
- di dare mandato agli uffici competenti di procedere alla contrattualizzazione del candidato 

selezionato, secondo quanto previsto nell’avviso e nei Decreti connessi. 

 

Il Direttore  

Simone Gheri 











    

 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

Verbale Prot.476/23 di seduta della Commissione di valutazione per la selezione pubblica per il 
conferimento di un incarico di CO.CO.CO. presso Anci Toscana da affidare a una persona in possesso 
delle competenze necessarie per l’attività di project coordinator del progetto Horizon Europe HuMUS 
(CUP B15C22028010006) e supporto alla progettazione e alla gestione nell’ambito di progetti vari dei PO 
Interreg Italia Francia Marittimo, Interreg Europe, Interreg Euro-MED - Seduta colloquio del 28/02/23. 
 

Il giorno 28/02/23, la Commissione di valutazione per il conferimento di un incarico di CO.CO.CO. presso 
Anci Toscana da affidare a una persona in possesso delle competenze necessarie per l’attività di project 
coordinator del progetto Horizon Europe HuMUS (CUP B15C22028010006) e supporto alla progettazione e 
alla gestione nell’ambito di progetti vari dei PO Interreg Italia Francia Marittimo, Interreg Europe, Interreg 
Euro-MED, nominata come da Decreto del Direttore Prot. 441 del 24/02/23 si è riunita in modalità 
telematica al link meet.google.com/rcm-xcyk-vqr alle ore 10.00 per la valutazione dei titoli e per la 
preparazione e l’effettuazione del colloquio della candidata ammessa alla procedura Annalaura Vannuccini 
ai sensi di quanto previsto all’art. V dell’Avviso approvato con Decreto del Direttore Prot. 262 del 08/02/23 
e pubblicato in pari data sul sito Anci Toscana, Amministrazione Trasparente, Bandi di concorso. 
 
La candidata è stata convocato a colloquio per le ore 10.30, mediante mail inviata dal membro della 
Commissione Valentina Bucchi e previo contatto telefonico.  
 
La commissione procede alla valutazione dei titoli per come si evincono dalla domanda di partecipazione e 
dal curriculum vitae allegato alla stessa, secondo quanto previsto dall’art. IV dell’Avviso. Vengono annotati 
i punteggi a margine della domanda di partecipazione che rimane agli atti, unitamente ai presenti verbali. 
 
Di seguito la tabella di riepilogo dei punteggi totalizzati: 
 
Nome Cognome a) aver maturato presso soggetti 

pubblici o di diritto pubblico esperienza 
pregressa (saranno presi in 
considerazione i periodi fino alla 
scadenza del presente avviso) e 
documentabile nelle attività di 
coordinamento, gestione, monitoraggio 
e rendicontazione di progetti su 
programmi Interreg e/o programmi 
europei a gestione diretta (ulteriore 
rispetto al requisito minimo di 
partecipazione): 12 punti per anno o in 
proporzione frazione di anno anche 
cumulabili, max punti 42 (NB: le 
esperienze maturate su progetti diversi 
ma nello stesso periodo saranno 
conteggiate come unica esperienza) 

b) possedere 
ulteriori titoli di 
studio (di livello 
specialistico - 120 
CFU) in tematiche 
ambientali: 6 
punti 

c) possedere attestati 
di formazione inerenti 
alla gestione di progetti 
finanziati o le 
tematiche progettuali 
di interesse evidenziate 
in premessa all’Avviso: 
1 punto, max punti 2. 

TOT 

Annalaura  Vannuccini 42 6 2 50 

 
Alle ore 10.30, la Commissione fa accedere la candidata alla piattaforma Google Meet su cui è riunita e si 

procede con il colloquio. Si verifica l’identità della candidata e la si informa preliminarmente degli esiti della 

valutazione delle esperienze pregresse.  

 



 

 

 
 

2 
 

 
 

 
 

Alla fine del colloquio, la candidata viene invitata ad uscire dalla piattaforma e la commissione formula la 

seguente valutazione: 

 
 



 

 

 
 

3 
 

Tematica trattata Valori max 

assegnabili 

Valutazione Punteggio 

assegnato 

Principi per la gestione dei 

progetti HORIZON 

EUROPE 

8 8 PUNTI in quanto la candidata risponde in maniera chiara e 

completamente esaustiva, facendo riferimenti puntuali e precisi alle 

regole di gestione dei progetti HORIZON EUROPE. 

8 

Principi per la 

comunicazione dei 

progetti europei 

7 7 PUNTI in quanto la candidata risponde in maniera chiara e 

completamente esaustiva, facendo riferimenti puntuali e precisi ai 

principi per la comunicazione dei progetti europei, con esempi 

concreti derivanti dalla precedente esperienza maturata sul campo.  

7 

Regole per l’acquisizione 

di consulenze e servizi nei 

progetti europei 

7 7 PUNTI in quanto la candidata risponde in maniera chiara e 

completamente esaustiva, facendo riferimenti puntuali e precisi alle 

principali regole per l’acquisizione di consulenze e servizi nei 

progetti europei. Si verifica, a titolo aggiuntivo, il livello di 

conoscenza della candidata del regolamento di Anci Toscana per 

l’individuazione degli operatori economici nelle procedure di 

acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e 

per il conferimento di incarichi professionali che risulta ottimo. 

7 

Principali regole e 

strumenti di gestione dei 

progetti Interreg 

8 8 PUNTI in quanto la candidata risponde in maniera chiara e 

completamente esaustiva, facendo riferimenti puntuali e precisi alle 

principali regole e strumenti di gestione dei progetti Interreg, con 

esempi concreti derivanti dalla precedente esperienza maturata sul 

campo, in particolare nella gestione dei progetti su Interreg IT-FR 

Marittimo 14-20 e Interreg V Francia-Vallonia-Fiandre. 

8 

Esperienze di lavoro e/o 

formazione dichiarata dal 

candidato nella domanda 

di partecipazione nonché 

la capacità e la 

disponibilità a sostenere 

l'impegno richiesto per 

l’attività oggetto della 

selezione. 

8 8 PUNTI in quanto la candidata dimostra esperienza professionale 

ed accademica superiore a quanto richiesto dal presente avviso, 

manifesta immediata disponibilità per l’incarico, forte motivazione e 

massima flessibilità per la realizzazione delle attività previste nello 

stesso. Spiega di essere disponibile a lavorare anche in sede, ove 

necessario, per riunioni in presenza o di attività di rendicontazione. 

8 

Verifica della conoscenza 

della lingua inglese 

(almeno B1) 

4 4 PUNTI in quanto il livello effettivo di conoscenza della lingua 

inglese è ritenuto superiore a quello dichiarato dalla stessa 

nell’Allegato A (B1). Si ritiene che la candidata abbia un livello di 

conoscenza professionale della lingua tra B2 e C1. La conoscenza 

della lingua inglese è verificata da Valentina Bucchi. 

4 

Verifica della conoscenza 

della lingua francese 

(almeno C1) 

4 4 PUNTI in quanto il livello effettivo di conoscenza della lingua 

francese è ritenuto superiore a quello dichiarato dalla stessa 

nell’Allegato A (C1). Si ritiene che la candidata abbia un livello di 

conoscenza madrelingua della lingua francese (C2). La conoscenza 

della lingua francese è verificata da Alessandro Lanzetta. 

4 

Verifica delle conoscenze 

informatiche 

4 4 PUNTI in quanto la candidata descrive in maniera chiara e 

completamente esaustiva le principali caratteristiche e funzionalità 

delle piattaforme per la gestione dei progetti Interreg ed europei. 

Dimostra inoltre un’ottima conoscenza dei principali sistemi 

operativi, Pacchetto Office, Google Suite e Basecamp, CMS 

Wordpress e principali social media. 

4 

Totale 50  50 

 



 

 

 
 

4 
 

Viene assegnato il punteggio complessivo di 50 punti sui 50 punti max. 

 

A conclusione del procedimento di valutazione, la candidata Annalaura Vannuccini ottiene il seguente 

punteggio complessivo: 

 

• Valutazione esperienze: punti 50  

• Valutazione colloquio: punti 50 

 

Totale punteggio: 100/100 

 

La candidata è ritenuta idonea e la commissione di valutazione propone al Direttore l’assegnazione 

dell’incarico alla stessa. 

 

La Commissione termina i lavori alle ore 11.30. 
 
 
La Commissione di valutazione 
 
Federico Campatelli – Presidente  
 
Valentina Bucchi – Componente  
 
Alessandro Lanzetta – Componente  
 
 
 
Firenze, 28 febbraio 2023 
 


		2023-02-28T14:08:40+0100
	Simone Gheri




